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Fecha de proceso 06/04/2024
Hora de Proceso 23:27:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1
INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$11,463,080.00Efectivo y equivalentes al efectivo ($137,783,527.00)$149,246,607.0085.8% 98.7%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$1,899,462.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación ($125,986.00)$2,025,448.0014.2% 1.3%

$13,362,542.00Total CORRIENTE: ($137,909,513.00)$151,272,055.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $13,362,542.00 ($137,909,513.00)$151,272,055.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

($1,071,896.00)Cuentas por pagar $1,824,022.00($2,895,918.00)2.0% 1.9%

$0.00Otros pasivos $2,060,000.00($2,060,000.00)0.0% 1.4%

($1,071,896.00)Total CORRIENTE: $3,884,022.00($4,955,918.00)2.0% 3.3%

$3,884,022.00($4,955,918.00)($1,071,896.00)

Total PASIVO ($1,071,896.00)

TOTAL  PASIVOS

$3,884,022.00($4,955,918.00)2.0% 3.3%

2.0% 3.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($18,645,934.00)Capital Fiscal $0.00($18,645,934.00)34.3% 12.3%

$1,237,493.00Resultado del ejercicio $113,439,060.00($112,201,567.00)-2.3% 74.2%
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Fecha de proceso 06/04/2024
Hora de Proceso 23:27:07

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1
INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($35,803,095.00)Resultado de ejercicios anteriores ($20,334,459.00)($15,468,636.00)66.0% 10.2%

($53,211,536.00)Total PATRIMONIO: $93,104,601.00($146,316,137.00)98.0% 96.7%

$93,104,601.00($146,316,137.00)($53,211,536.00)

Total PATRIMONIO ($53,211,536.00)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO ($54,283,432.00) ($151,272,055.00)

$93,104,601.00

$96,988,623.00

($146,316,137.00)98.0% 96.7%

98.0% 96.7%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

32257302.071617031.0

RECTOR

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C.
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Fecha de proceso 06/04/2024
Hora de Proceso 23:30:38

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Marzo de 202403 y Periodo Marzo de 202303

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 0.0%0 98.5%113,377,042 -113,377,042 -100.0%

Retribuciones 17.1%330,074 0.3%292,331 37,743 12.9%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 113,669,373330,074 -113,339,29917.1% -99.7%98.8%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%433 0.0%2,194 -1,761 -80.3%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 82.9%1,600,000 1.2%1,410,000 190,000 13.5%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,412,1941,600,433 188,23982.9% 13.3%1.2%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%0 0.0%0 0 100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 00 00.0% 100.0%0.0%

Total INGRESOS 115,081,567 -113,151,060100.0% -98.3%100.0%1,930,507
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Fecha de proceso 06/04/2024
Hora de Proceso 23:30:38

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Marzo de 202403 y Periodo Marzo de 202303

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%3,168,000 100.0%2,880,000 288,000 10.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 2,880,0003,168,000 288,000100.0% 10.0%100.0%

Total GASTOS 2,880,000 288,000100.0% 10.0%100.0%

EXCEDENTE DEL PERÍODO 112,201,567 -113,439,060

3,168,000

-1,237,493

CONTADORRECTOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C. 3225730271617031
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Fecha de proceso 06/04/2024
Hora de Proceso 23:20:23

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ
NIT:  811,017,835.1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO

CAPITAL FISCAL 18,645,934 0

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,237,493)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0

Saldo Patrimonio 18,645,934 (1,237,493)

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL 0  

DÉFICIT DE EJERCICIO DISMINUCION (1,237,493)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO DISMINUCION (112,201,567)

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS DISMINUCION

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS DISMINUCION

TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO $ 0  ($ 113,439,060)

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO

CAPITAL FISCAL 18,645,934 0

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 112,201,567

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0

Saldo Patrimonio 18,645,934 112,201,567

Vigencia  2023

C.C.C.C.C.C.C.C.

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ

RECTOR

NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

CONTADOR

71617031 32257302C.C.C.C.C.C.C.C.








































